
Temeljem članka 44 i 112. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 
05/01, 06/01, 05/05, 10/05, 10/06 – proč. tekst, 15/07 i 17/08) Gradsko vijeće Grada 
Čakovca, na svojoj 35. sjednici, održanoj 12. ožujka 2009., donijelo je  
 
 

O D L U K U 
 

o raspisivanju izbora za članove vijeća gradskih kotareva odnosno  
mjesnih odbora na području Grada Čakovca 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom se raspisuju izbori za članove vijeća gradskih kotareva 
odnosno mjesnih odbora na području Grada Čakovca, određuje se dan provedbe 
izbora i uređuje: 

- tijela za provedbu izbora, 
- broj članova vijeća gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora, 
- zaštita izbornog prava i 
- troškovi provedbe izbora. 

 
Članak 2. 

 
 Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja 17. svibanj 2009. 
 
 

Članak 3. 
 

 Izbori se provode na način i u postupku propisanim Zakonom o izboru članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, Statutom 
Grada Čakovca i ovom Odlukom. 
 

Članak 4. 
 

 Članove vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora biraju hrvatski državljani s 
navršenih 18 godina koji imaju prebivalište na području gradskog kotara odnosno 
mjesnog odbora za čije se vijeće izbori provode. 

Za člana vijeća može se kandidirati i biti izabran hrvatski državljanin s 
navršenih 18 godina koji ima prebivalište na području gradskog kotara odnosno 
mjesnog odbora za čije se vijeće izbori provode. 
 
 

Članak 5. 
 

 Tijela za provedbu izbora su: 
 

- Gradsko izborno povjerenstvo (bez proširenog sastava), koje provodi redovne 
izbore za članove Gradskog vijeća Grada Čakovca odnosno gradonačelnika 
Grada Čakovca, 

- izborna povjerenstva u izbornim jedinicama,  
- birački odbori. 

 1



Članak 6. 
 

 Gradsko izborno povjerenstvo: 
- imenuje članove izbornih povjerenstava u izbornim jedinicama (gradskim 

kotarevima odnosno mjesnim odborima), 
- propisuje obrasce u postupku kandidiranja i provedbe izbora, 
- izdaje obvezne upute za rad izbornih povjerenstava u izbornim jedinicama i 

biračkih odbora, te utvrđuje kalendar izbornih radnji, 
- rješava po prigovoru zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja i izbora 

članova vijeća gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora, 
- nadzire pravilnost izborne promidžbe, 
- odlučuje o troškovima izbora, 
- obavlja i druge poslove u skladu sa Zakonom, Statutom Grada Čakovca i 

ovom Odlukom. 
 

Članak 7. 
 
 Izborna povjerenstva u izbornim jedinicama (gradskim kotarevima odnosno 
mjesnim odborima) imenuju se za svaki gradski kotar odnosno mjesni odbor na 
području Grada Čakovca, time da iste osobe mogu biti imenovane u sastav svih 
izbornih povjerenstava u izbornim jedinicama. 
 Izborna povjerenstva u izbornim jedinicama imaju predsjednika i dva člana, 
kojima se određuju zamjenici. 
 Predsjednik izbornog povjerenstva mora biti iz redova diplomiranih pravnika. 

 
 

Članak 8. 
 
 Izborno povjerenstvo u izbornoj jedinici: 

- brine za zakonitu pripremu i provedbu izbora za članove vijeća gradskih 
kotareva odnosno mjesnih odbora, 

- ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju kandidature za članove vijeća 
gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora,  

- zaprima prijedloge lista za izbor članova vijeća gradskih kotareva odnosno 
mjesnih odbora,  

- sastavlja i objavljuje sve pravovaljane predložene liste za izbor članova vijeća 
gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora, kao i zbirne liste, 

- sukladno odluci Gradskog izbornog povjerenstva, utvrđuje biračka mjesta i 
biračke odbore u postupku izbora za članove vijeća gradskih kotareva 
odnosno mjesnih odbora, 

- nadzire rad biračkih odbora, 
- zaprima zapisnik o radu biračkih odbora i ostali birački materijal, koji se odnosi 

na izbor članova vijeća gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora, 
- sastavlja zapisnik o svom radu, 
- objavljuje rezultat glasovanja za vijeća gradskih kotareva odnosno mjesnih 

odbora, 
- obavlja i druge radnje po nalogu Gradskog izbornog povjerenstva. 

 
 
 

 2



Članak 9. 
 
 Izbori za članove vijeća gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora održavaju 
se na biračkim mjestima i pred biračkim odborima koje je odredilo Gradsko izborno 
povjerenstvo u postupku izbora za članove Gradskog vijeća Grada Čakovca odnosno 
gradonačelnika  Grada Čakovca. 
 

Članak 10. 
 

Biračko mjesto koje odredi Gradsko izborno povjerenstvo može obuhvaćati 
područje samo jednog gradskog kotara odnosno mjesnog odbora ili njegovog dijela. 
 
 

Članak 11. 
 

U vijeća gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora na području Grada 
Čakovca bira se: 
- gradski kotar istok  - 9 članova 
- gradski kotar jug  - 9 članova 
- gradski kotar zapad - 9 članova 
- MO Ivanovec  - 11 članova 
- MO Krištanovec  - 7 članova 
- MO Kuršanec  - 7 članova 
- MO Novo Selo Rok - 7 članova 
- MO Mačkovec  - 7 članova 
- MO Mihovljan  - 7 članova 
- MO Savska Ves  - 7 članova 
- MO Totovec  - 7 članova 
- MO Novo Selo na Dravi - 5 članova 
- MO Slemenice  - 5 članova 
- MO Šandorovec  - 5 članova 
- MO Žiškovec  - 5 članova 

 
 

Članak 12. 
 
 Kada birači kao vlašteni predlagatelji predlažu nezavisnu listu, za 
pravovaljanost liste dužni su prikupiti odgovarajući broj potpisa i to: 

- za vijeće od 11 i 9 članova: 50 potpisa. 
- za vijeće sa manje od 9 članova: 30 potpisa. 

 
 

Članak 13. 
 

Prigovore zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja i izbora članova vijeća 
gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora rješava Gradsko izborno povjerenstvo.  
 
 
 
 

 3



 4

Članak 14. 
 

Sredstva za provedbu redobnih izbora za članove vijeća gradskih kotareva 
odnosno mjesnih odbora osigurana su u Proračunu Grada Čakovca. 

Sredstvima za provedbu izbora raspolaže Gradsko izborno povjerenstvo koje 
određuje način korištenja sredstava i nadzire korištenje sredstava. 
 
 

Članak 15. 
 

Danom objave ove Odluke u Službenom glasniku Grada Čakovca prestaje 
mandat članova vijeća gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora na području 
Grada Čakovca. 
 

Članak 16. 
 

Prva konstituirajuća sjednica vijeća gradskog kotara odnosno mjesnog odbora 
sazvati će se najkasnije u roku od 30 dana od dana objave konačnih rezultata izbora. 
 
 

Članak 17. 
 

Konstituirajuće sjednice vijeća gradskih kotareva odnosno mjesnih odbora 
saziva gradonačelnik ili osoba koju on ovlasti. 
 
 

Članak 18. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku Grada Čakovca. 
 
 
KLASA: 013-01/09-01/1 
URBROJ: 2109/2-02-09-05 
U Čakovcu, 12. ožujak 2009. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
Veselin Biševac, dipl. ing.  


